Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2025 года                                                                               № 188

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

 «Организация отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время», утвержденный постановлением

администрации города Черемхово от 15 февраля 2023 года № 49

В целях повышения качества оказания муниципальных услуг в области

обеспечения эффективного отдыха, оздоровления и занятости детей в

каникулярное время на территории муниципального образования «город

Черемхово», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации города Черемхово

от 29 августа 2011 года № 666 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», руководствуясь статьей 38, подпунктом 20.4 пункта

2 статьи 42 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время», утвержденный постановлением администрации города

Черемхово от 15 февраля 2023 года № 49 (в редакции постановлений

администрации города Черемхово от 15 июня 2023 года № 262, от 25 августа

2023 года № 416), следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются

родители (законные представители) детей (далее - заявители) в возрасте от 6

до 15 лет, проживающих на территории города Черемхово или обучающихся

в муниципальных образовательных организациях.

Категории заявителей, имеющих право на получение муниципальной

услуги в первоочередном порядке, предусмотрены:

- абзацем 2 части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 года

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

2

- частью 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 3-

ФЗ «О полиции»;

- частью 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года

№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных

органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные

акты Российской Федерации».»;

2) пункт 2.10 дополнить дефисом 6 следующего содержания:

«- документы, подтверждающие право на получение муниципальной

услуги в первоочередном порядке.».

2. Управлению образования администрации города Черемхово (Вакула

Е.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- направить в отдел информационно-программного обеспечения

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время» в электронном виде;

- разместить актуальную редакцию административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления

детей в каникулярное время» на стенде, расположенном в здании управления

образования администрации города Черемхово в вестибюле первого этажа

около кабинета 5.

3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления разместить актуальную редакцию

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления:

- внести изменения в Реестр муниципальных услуг муниципального

образования «город Черемхово», утвержденный постановлением

администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282, в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

- внести изменения в федеральную государственную информационную

систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение 5

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

  6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

3

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов